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TISZTELT BIATORBÁGYI POLGÁROK!

Városunk egyik legnagyobb értéke az itt élők közös-
sége. 2010-ben új korszak kezdődött az önkormány-
zásban. Büszkék vagyunk azokra az eredményekre, 
amelyeket a biatorbágyi emberekkel, az önszerve-
ződő közösségekkel, szervezetekkel, intézmények-
kel elértünk. Sikereink közösek.

A 2024-ben közzétett, Magyarország 3155 telepü-
lését vizsgáló felmérés szerint a tizenötezer fő feletti 
kategóriában Biatorbágy a legtöbbet fejlődő város, vala-
mint Budapest vonzáskörzetében a legvonzóbb település.

Biatorbágyot mára az összefogás, a közösségek támogatása, 
a munka, a család, az egyén tisztelete jellemzi. Bízom benne, hogy képesek leszünk 
megőrizni értékeinket, megvédeni eredményeinket, amelyek nemzedékeink hosszú 
távú jövőjét biztosítják.

Biatorbágy további fejlődéséhez olyan döntéshozókat kívánok az önkormányzat 
vezetéséhez, akik támogatják a családokat, és nemet mondanak az itt élők igényeit 
mellőző, önös érdekek által vezérelt, felelőtlen döntésekre. A város olyan vezetőket 
érdemel, akiknek legfontosabb célja, hogy minden biatorbágyi lakos azt mondhassa: 
Jó itt élni, jó itt lenni! Szeretem a városomat, Biatorbágy összeköt minket.

Tarjáni István  
polgármester

BIATORBÁGY DÍJAI, ELISMERÉSEI:

• 	 Humanitárius Település
• 	 Családbarát Önkormányzat
• 	 Családbarát Hely
• 	 Idősbarát Önkormányzat

• 	 Magyarország Legvirágosabb 
Úti Célja

• 	 Tehetségbarát Önkormányzat
• 	 Önkormányzatok a Közművelődésért
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MINDENKI ÖNKORMÁNYZATA

A  közügyek megismerésének alapfeltétele a  nyilvánosság széles körű biztosítása. 
Az  önkormányzat hivatása, hogy a településen élőket bevonja a döntések előkészíté-
sébe, illetve közérthető módon adjon tájékoztatást a helyi ügyekről.

✔	A képviselő-testület üléseit 2010 októ-
bere óta élőben közvetítjük, és az 
önkormányzati honlap archívumában 
mindenki számára elérhetővé tesszük.

✔	Bővítjük az elektronikus ügyintézést.
✔	A város honlapja naprakész informá-

ciókkal segíti a tájékozódást.
✔	Városi lapot alapítottunk Biatorbá-

gyi Körkép címmel.
✔	A Völgyhíd közösségi televízió 

huszonnégy órás műsoridővel sugá-
roz, minden közéleti, kulturális ese-
ményről tudósít.

✔	A közösségi médiában az önkor-
mányzat az Otthonunk Biatorbágy 
oldallal van jelen.

✔	Helybe menő lakossági találkozókat, 
nyilvános fórumokat, közmeghallga-
tásokat szervezünk.

✔	A médiumokon és az internetes felü-
leteken kívül minden háztartásba 
eljuttatott felhívásokkal, kiadványok-
kal és automata telefonhívásokkal 
működtetjük az értesítési rendszert.

✔	A Városi konzultáció kérdőívek elő-
segítik a városban élők véleményé-
nek megismerését.

✔	Új ügyfélszolgálati térrel bővítettük 
a városházát.

✔	Biztosítjuk a kormányablakbusz szol-
gáltatást, amíg el nem érjük egy helyi 
okmányiroda megnyitását.
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KÖZÖSSÉGÉPÍTÉS

✔	Sokat tettünk a nemzetiségi, vallási, 
társadalmi és egyéb közösségi, egyéni 
ellentétek feloldásáért.

✔	Felújítottuk és német nemzetiségi 
közösségi központtá, sváb tájházzá 
alakítottuk át a Bechtold család egy-
kori torbágyi lakóépületét.

✔	Támogatunk minden olyan kezdemé-
nyezést, amely a köz javát szolgálja, 
amely Biatorbágy jó hírnevét öregbíti.

✔	Évente növekvő összeggel segítjük 
a civilszervezeteket, alapítványokat, 
közösségeket.

✔	Támogatjuk a biatorbágyi egyháza-
kat, értékeik megóvását, az egyház-
községi programokat.

✔	A kultúra fellegváraként tekintünk 
a Juhász Ferenc Művelődési Köz-
pontra és a Karikó János Könyvtárra. 
Bővítjük költségvetésüket, program-
kínálatukat, szolgáltatásaikat.

✔	Együttműködünk az Erkel Ferenc 
kamarazenekarral, amely Biatorbágy 
hanjgjaként szervez koncerteket és 
művészeti fesztivált.

✔	Kiemelten kezeljük városi nagyren-
dezvényeinket, így például a Falu 
disznótorát, a Városünnepet és az 
Angyalfia vásárt.

✔	Bővítettük és megerősítettük test-
vérvárosi kapcsolatainkat, humanitá-
rius segítséget nyújtunk határon túli 
magyar testvértelepüléseinknek.

✔	A lakossági igényekhez igazodva fej-
lesztjük a közösségi sport- és szabad-
időparkokat, sportlétesítményeket.

✔	A téli időszakban a Fő téri műjég-
pálya délelőtt az iskolai testnevelést, 
délután a nagyközönséget szolgálja.

✔	Az Összefogás Építési Alap a lakos-
ság önszerveződő közösségeinek ki-
alakulását segíti.
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8 9

✔	Segítjük a Védőnői Szolgálat anya- 
és csecsemőgondozási feladatainak 
ellátását.

✔	Gyermekszületési támogatással és 
baba-mama csomaggal ösztönözzük 
a gyermekvállalást.

✔	Biatorbágy szimbolikus életfája évről 
évre gazdagodik az újszülöttek fale-
veleivel.

✔	Kiemelten támogatjuk a családsegítő 
és gyermekjóléti szolgálat munkáját.

✔	Bevezettük a tanyagondnoki szolgá-
latot, amely a külterületen hátrányos 
helyzetben élőknek nyújt megbízható 
segítséget.

✔	Saját egészségügyi központot üze-
meltetünk. Helyben biztosítjuk 

a szakrendeléseket és laborvizsgá
latokat.

✔	Folyamatosan bővítjük az egészség-
ügyi szolgáltatások számát, a szak-
rendelések idejét.

✔	Térítésmentes egészségügyi szűrése-
ket szervezünk például az Egészség-
napon.

✔	Pályázati forrással indítottuk el 
a röntgen- és ultrahang-szolgáltatást.

✔	Az orvosi ügyeletet a központi szol-
gáltatás bevezetése után is működ-
tetni kívánjuk.

✔	Gondoskodunk a szenior korúak 
aktív közösségi életét, egészségmeg-
őrzését, szellemi frissességét előse-
gítő programokról.

✔	Kiemelten segítjük az Őszidő 
Nyugdíjasklubot.

✔	Karácsonyi kiegészítő támoga-
tást nyújtunk a nyolcvanöt éven 
felülieknek.

✔	A kilencven éven felüli „szép-
korú” polgárainkat a polgármes-
ter és kabineti munkatársai sze-
mélyesen is köszöntik, életútjukat 
bemutatjuk a helyi újságban.

✔	Új pályázatokat vezettünk be 
az ifjúsági korosztálynak.

✔	Ifjúsági Közösségi Pontot 
működtetünk.

✔	Támogatjuk az Ifjúsági Bűnmeg-
előzési Klub és az ifjúsági polgár-
őrség működését.

✔	A közalkalmazottak, köztisztvi-
selők munkáját „Biatorbágy-pót-
lékkal” becsüljük meg.

GONDOSKODÓ ÖNKORMÁNYZAT

A városvezetés arra törekszik, hogy segítse az itt élőket minden életkorban, kiemel-
ten figyelve a különleges helyzetbe került polgárokra.
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ZÖLD BIATORBÁGY

Épített környezetünk és közösségeink értékeinek megőrzése mellett elengedhetetlen 
teremtett környezetünk megóvása is. Ezt célozza önkormányzatunk Zöld Biatorbágy 
programja.

✔	Fakataszter, fapótlások, faültetések, 
zöldterület-növelés.

✔	Biatorbágy Komposztál program, 
házi zöldhulladékgyűjtő edények.

✔	Házhoz menő szelektív hulladékszál-
lítás.

✔	Illegális hulladéklerakatok megszün-
tetése, közösségi szemétszedés.

✔	Külterületi kukatárolók építése, 
fenntartása. 

✔	Saját szelektív hulladékgyűjtő udvar 
működtetése.

✔	Vizes élőhelyek védelme.
✔	Családfasor ültetésének, pótlásának, 

gondozásának támogatása.

✔	Az önkormányzat saját faültetési 
programja mellett támogatjuk 
a 14 ezer fa mozgalom tevékenységét.

✔	Térítésmentes zöldhulladék- és veszé-
lyeshulladék-gyűjtés.

✔	Legszebb konyhakert verseny.
✔	Szép Porta Biatorbágyért díj.
✔	Lakossági virágpiac.
✔	Élhető Biatorbágy zöldterület-fejlesz-

tés a Forrás utca mentén a viadukt-
tól a Madár-forrásig.

✔	Biatorbágy klímastratégiájának ki-
dolgozása és népszerűsítése.

✔	A városgondnokság közreműködésé-
vel gondozzuk a város közterületeit.
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12 13

ÉRTÉKES BIATORBÁGY

✔	Helyi értéktárbizottságot alapítot-
tunk, amelynek működésére és prog-
ramjaira külön forrást biztosítunk.

✔	Visszanyertük szőlőhegyeink egy 
részének borvidéki státuszát.

✔	Támogatjuk a település jó hírének 
erősítését.

✔	Díjakat, kitüntetéseket alapítottunk.
✔	Ápoljuk nemzeti szimbólumainkat:

–	 felújítottuk a torbágyi országzász-
lót és Szentháromság-szobrot;

–	 újjáépítettük a biai országzászlót, 
amely egyben az 1956-os helyi 
események megérdemelt emlék-
helye lett;

–	 méltó helyet kapott a Trianon-
emlékmű.

✔	Őrizzük a helytörténeti emlékeinket:
–	 szobrot állítottunk Karikó János-

nak, Szily Kálmánnak, Hantai 
Simonnak és Juhász Ferencnek;

–	 felavattuk Bia és Torbágy egyesí-
tésének Szimbiózis szobrát;

–	 átadtuk a német ajkú lakosság ki-
telepítésének emlékművét;

–	 emléktáblákkal idézzük fel a tele-
pülés életét meghatározó esemé-
nyeket.
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14 15

ISKOLAVÁROS

Biatorbágy az utóbbi évek fejlesztéseinek köszönhetően iskolavárossá vált.

✔	Oktatási koncepcióval alapoztuk 
meg a jelenleg működő sokszínű 
oktatási rendszert.

✔	Az állami fenntartású általános iskola 
egy új, tizenhat tantermes épületbe 
költözött.

✔	A helyi német nemzetiségi önkor-
mányzat saját fenntartásába vette 
az önálló intézménnyé alakult német 
nemzetiségi oktatást.

✔	Hatvanhét évnyi szünet után indult 
újra a református egyház által fenn-
tartott általános iskola.

✔	Megkezdte működését egy katolikus 
oktatási intézmény is.

✔	Az alapfokú művészeti iskolánk kép-
zései egyre több gyermeket fogad-
nak, készen állnak a tervek az intéz-
mény központjának megvalósítására 
a Szily–Fáy-kastélyban.

✔	Számos új tanterem kialakításával 
váltottuk ki a konténereket.

✔	Köznevelési pályázattal és egyéni 
ösztönzőrendszerrel támogatjuk tele-
pülésünk pedagógusait.

✔	Sokszínűvé vált a középfokú oktatási 
rendszer is. A Biatorbágyi Innovatív 
Technikumon és Gimnáziumon kívül 
a katolikus, valamint a német nemze-
tiségi gimnázium is várja a diákokat.
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16 17

TERVEZTÜK, MEGVALÓSÍTOTTUK

✔	Megépítettük, majd tovább bővítet-
tük Biatorbágy első bölcsődéjét.

✔	Új óvodát építettünk a Nagy ut
cában.

✔	Kivitelezés előtti szakaszban van 
egy új bölcsőde, óvoda és főző-
konyha építése.

✔	2022 szeptemberében átadtuk az új, 
tizenhat tantermes általános iskolát.

✔	Együttműködtünk a kormánnyal 
a Biatorbágyi Innovatív Technikum 
és Gimnázium épületének tervezésé-
ben, megvalósításában.

✔	Korszerű és gazdaságos LED-fény-
forrásokra cseréltük és sűrítettük 
a település közvilágítás-hálózatát.

✔	Napelemes világítással, ivó-
kutakkal, napvitorlákkal 
korszerűsítettük és új esz-
közökkel fejlesztettük ját-
szótereinket.

✔	A mozgáskorlátozottak egyesületé-
nek kérését támogatva kerekesszé-
kes-babakocsis forgóhintát helyez-
tünk el a Fő téri játszóparkban.

✔	Folyamatosan bővítjük és felújítjuk 
a csapadékvíz-hálózatot, például 
a következő helyszíneken: Deák 
Ferenc utca, Dózsa György út, 
Fekete köz, Forrás utca, Hunyadi 
utca, Iharosi út, Mester utca, patak-
part, Fő utca, Ybl Miklós sétány.

✔	Duplájára növeltük a szennyvíztisz-
tító befogadó kapacitását.
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18 19

FEJLŐDŐ BIATORBÁGY

✔	2019-ben bevezettük és 2024-től térí-
tésmentessé tettük a ViaBusz jára-
tait, amelyeket évről évre bővítünk.

✔	Helyi érdekeinket képviseljük a vas-
úti és autóbusz-menetrendek kialakí-
tásánál.

✔	Korszerűsítettük a viadukt alatti cso-
mópontot és a Kálvin teret.

✔	Együttműködtünk a MÁV-val a bia-
torbágyi vasútállomás felújításában.

✔	Új forgalmi ággal, kerékpáros-átve-
zetéssel és gyalogátkelővel bővítettük 
a Szarvasugrás-körforgalmat.

✔	Kerékpáros-átkelőket építettünk 
továbbá a Dózsa György úton, 
a Pátyi úton, a Szent István utcán 
és a Kálvin téren.

✔	Páty önkormányzatával közösen 
értük el a Biatorbágy és Páty közötti 
új autópálya-kapcsolat kialakítását.

✔	Körforgalmat, P+R parkolókat, 
kerékpártárolót és térfigyelő rend-
szert építettünk a vasútállomás kör-
nyezetében.

✔	Elkészítettük az Etyek–Sóskút köz-
úti csomópont engedélyezési tervét, 
amelynek állami megépítését Etyek 
és Sóskút önkormányzatával együtt-
működve kívánjuk elérni.

✔	Az Összefogás Építési Alapból 
kapott szilárd burkolatot és közvilágí-
tást több külterületi utca.

✔	Megépítettük a Peca-tóhoz vezető 
kerékpár- és gyalogutat, a Bolha 
utcát.

✔	Állami beruházásban épült meg 
a Budapest–Balaton-kerékpárút  
be- és kivezető szakasza, megtervez-
tettük a várost elkerülő patakparti 
nyomvonalat is.
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20 21

✔	A következő utcákban végeztünk fel-
újítást az elmúlt időszakban: Attila 
utca, Árpád utca, Boldog Gizella 
utca, Damjanich utca, Deák Ferenc 
utca, Dévay Gyula utca, Dózsa 
György út, Fő utca, Géza fejede-
lem utca, Határ utca, Határkereszt 
sétány, Híd utca, Hunyadi János utca, 
Juhász Gyula út, Kis köz, Kossuth 
Ferenc utca, Kossuth Lajos utca, 
Kölcsey Ferenc utca, Meggyfa utca, 
Mudi utca, Orgona utca, Patak utca, 
Pecató bekötőút, Petőfi utca, Rak-
tár utca, Sándor utca, Székely utca, 
Szent László utca, Szily Kálmán út, 
Szüretelők útja, Turista út.

✔	Járdafelújítások, -építések többek 
között a Szabadság úton, a Dévay, 
a Gyöngyvirág, a Karinthy, a Kolozs-
vári, a Mária királynő és a Nagy 
utcában, valamint a Dózsa György 
úton.

✔	Megépült a viaduktra felvezető lép-
csősor, valamint megújult a Karinthy 
utcai, a Fő utcai, a Dózsa György úti 
lépcsősor is.

✔	Új gépjárműparkolókat alakítottunk 
ki többek között a vasútállomás 
előtt, a Gyöngyvirág, a Karinthy, 
a Május 1., a Nagy és a Rákóczi 
utcában, a Szabadság és a Szent Ist-
ván úton, a Petőfi közben és a Kál-
vin téren.

✔	Új gyalogátkelőhelyeket építettünk 
kiemelt közvilágítással, járdakap-
csolattal, vízelvezetéssel a Dózsa 
György, az Ország, a Pátyi és a Sza-
badság úton, a Szent István, a Fő 
és Nagy utcán, ebből okoszebrákat 
a Szabadság és az Ország úton 
a Vasút és a Meggyfa utcánál.
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✔	Új szolgálati helyet biztosítottunk 
a helyi rendőrség körzeti megbízottjai 
és a polgárőrség számára a Nagy utcá-
ban, támogatjuk járműveik vásárlását 
és üzemeltetési költségeiket is.

✔	Biztonsági térfigyelő és rendszám-
felismerő rendszert építettünk ki, 
amelynek működtetésére költségve-
tési fedezetet biztosítunk.

✔	Saját önkormányzati rendészetet ala-
pítottunk és működtetünk.

✔	Bevezettük a mezőőri szolgálatot.
✔	A gyorshajtások megszüntetése és 

a közlekedésbiztonság növelése érde-

kében a lakossági igényekre figyelem-
mel sebességcsillapító eszközöket, 
küszöböket és virágládapárokat tele-
pítettünk a város számos pontján.

✔	Mobil sebességmérő pontot vásárol-
tunk és helyeztünk üzembe, segítsé-
gével meghatározzuk a telepítendő 
trafiboxok és traffipaxok helyét.

✔	Elkészültek a százéves önkéntes tűz-
oltó-egyesület új szertárának tervei, 
így hamarosan lehetővé válik, hogy 
magasabb szinten, önálló beavatkozó 
egységként és városi tűzoltóságként 
működhessenek.
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ÖNÖKKEL KÖZÖSEN
✔	Közösségi tervezéssel indí-

tottuk el a városközpont fej-
lesztési koncepciójának meg-
alkotását.

✔	Társadalmi egyeztetést kezd-
tünk a város kerékpáros-há-
lózati tervének kialakításáról.

✔	A településtervezők a széles 
nyilvánosság bevonásával, 
a helyi lakosokkal és partne-
rekkel személyesen is egyez-
tetve kezdték meg a város 
új településtervének elké-
szítését, amely hamarosan 
a partnerségi egyeztetéssel 
folytatódik.

HELYI GAZDASÁGFEJLESZTÉS
✔	Megerősítettük a helyi gazdaságot.
✔	Városgondnokságot alapítottunk a település 

gondozására.
✔	Több lehetőséget biztosítunk a helyi gazda-

sági társaságoknak.
✔	A szolgáltatások megrendelésénél biator

bágyi beszállítókat részesítünk előnyben.
✔	Megnyitottuk a helyi termelői piacot.
✔	Támogatjuk a helyi munkahelyteremtést, 

elősegítjük a helyi áruk és szolgáltatások 
megismerését.

✔	Együttműködünk Magyarország kormányá-
val, amely 2014-ben átvállalta településünk 
teljes adósságállományát, azóta pedig közel 
35 milliárd forinttal támogatta városunk 
infrastrukturális fejlesztéseit.

VÁROSFEJLESZTÉSI DOKUMENTUMOK
| Biatorbágy város integrált településfejlesztési stratégiája | Biatorbágy város telepü-
lésfejlesztési koncepció – 2014–2030 | Biatorbágy településképi arculati kézikönyve  
| Biatorbágy településképi rendelete | Biatorbágy város helyi építési szabályzata és 
szabályozási terve | Biatorbágy helyi klímastratégiája

Kiadja:  
Biatorbágy Város Önkormányzata


